



**Meezan Bank**  
The Premier Islamic Bank



Best Bank  
in Pakistan 2018  
Pakistan Banking Awards

September 2, 2020

CS/PSX-15/128/2020

**The General Manager**  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi.

**Notice of Book Closure for Entitlement of 10% Bonus Shares of Meezan Bank Limited**

Dear Sir,

السَّلَامُ عَلَيْكُمْ

Please find enclose copies of the Notice of Book Closure published today nationwide in two newspapers namely "The News" and "The Daily Express" in English and Urdu languages respectively for the entitlement of Bonus Shares in the proportion of 1 share for every 10 shares held i.e. 10%.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

This is for your information and record.

Yours Sincerely,

**Muhammad Sohail Khan**  
Company Secretary

Encls: As Above

**Cc: The Director**  
The Securities and Exchange Commission of Pakistan  
Surveillance, Supervision and Enforcement Division,  
Securities Exchange Commission of Pakistan,  
NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area,  
Islamabad.

**Minimum Experience**

HEC recognized University or reputable foreign University. 10 years in Trade Finance Operations with at least 3 years as Head of Trade Operations in a Centralized Trade Processing environment in a bank. 01

**Vacancy**

**Position: Security Operations Center Analyst – Level 1**

**Location**

Karachi

**Maximum Age**

Up to 40 years

**Qualification**

Minimum education required is Bachelor degree from an HEC recognized University or reputable foreign university. Preference will be given to candidates having IT related degree. 01 year of experience in IT/ Information Security. Preference will be given to candidates having IT experience in a bank. 03

**Minimum Experience**

**Vacancies**

**Note:** In case the degree is obtained from a foreign University, equivalency certificate from HEC is to be submitted by the candidates at the time of interview to validate that they possess the required education.

For further details regarding job responsibilities and other terms & conditions, please visit our website [www.bok.com.pk](http://www.bok.com.pk). Interested candidates may apply **ONLINE** latest by **September 09, 2020**.

**BANK OF KHYBER IS AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER**

UAN: 091-111-95 95 95 | Call Center: 021-111-265 265 | [www.bok.com.pk](http://www.bok.com.pk) | [customercare@bok.com.pk](mailto:customercare@bok.com.pk)

Follow us at:    /The Bank Of Khyber

**corrupt cops demanded**

**By our correspondent**

WANA: The traders, shopkeepers and drivers of goods carrier vans of Spirkai town of Shaka tehsil in South Waziristar tribal district on Tuesday asked Khybei Pakhtunkhwa Inspector General of Police Sanaullah Abbasi and Regional Police Officer, Dera Ismail Khan Range, to take action against the cops of Agri Park Police Station for taking extortion and firing on a vehicle a day earlier.

Speaking at a press conference at the Wana Press Club, driver Atlas Khan and shopkeepers Malik Lal Muhammad, Qamar Zaman and others alleged that they were carrying edibles and other goods for their shops when stopped by the police posted at Agri Park Police Station.

**Wednesday**  
September 2, 2020  
Muharram 13, 1442 AH

**NOTICE FOR REGISTRATION OF COPYRIGHT**



(under the proviso Of Sub-Section (2) of Section 39 of the Copyright Ordinance 1962)



General public and all concerned persons are hereby informed that our client **ZUBAIR ENTERPRISES, Ghallah Mandi, Jalalpur Bhattian, Distt. Hafizabad, Punjab, Pakistan**, have applied for registration of the above given Artistic work/ Label Design **"MATTAR PULAO"** at the Central Copyright Office, Government of Pakistan, Karachi, on **February 25, 2020**.

Any person /Authority having any claim, right, lien, objection or whatsoever should file objection in writing (if any), within one month of the publication of this advertisement to the Registrar of Copyrights, Intellectual Property Organization, Copyright Office, Government of Pakistan, Plot #. ST 1 & 2, New Broad Casting House (Ground Floor), Behind KDA Civic Center, Block-14 Gulshan-e-Iqbal Karachi.

**Ali & Associates**  
Since 1972

Advocate & Legal Consultants  
Trademark, Copyright & Patent Attorney

Ph: +92-21-34534580-2

info@alassociates.com.pk

www.alassociates.com.pk



**Meezan Bank**  
The Premier Islamic Bank

**Notice of Book Closure of Meezan Bank for 10% Bonus Shares**

We are pleased to inform our valued shareholders that the Board of Directors of Meezan Bank Ltd in its meeting held on August 17, 2020 has approved 10% Bonus Shares in the proportion of 1 share for every 10 shares held.

To determine above entitlements, the Share Transfer Books of Meezan Bank Ltd. will be closed from September 11, 2020 to September 18, 2020 (both days inclusive). Transfer requests received at the close of business on September 10, 2020 will be treated in time for the purpose of the above entitlement to the transferees.

**Note:**

- 1. Shareholders having physical shareholding are required to place their physical shares into script-less form as per Section 72 (2) of the Companies Act 2017 i.e. "Every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified, and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act".

By Order of the Board

Karachi:  
September 2, 2020

**Muhammad Sohail Khan**  
Company Secretary

[www.meezanbank.com](http://www.meezanbank.com)

24/7 Call Center (021) 111-331-331 & (021) 111-331-332

**THE NEWS**  
INTERNATIONAL



بہت پیمانہ وسعت سمیت۔ ان خان سے ہر میں داخل ہونے والے برساتی پانی نے تباہی مچا دی، گھریلو استعمال کی اشیا کو نقصان پہنچا، مین خان کو چھ دن بجلی کے بغیر گزارنے پڑے۔ اپنے دور کے عظیم کھلاڑی اور سابق ٹیسٹ کپتان جاوید میاں داد کے مطابق وہ ہمارے زیادہ متاثر نہیں ہوئے اور ان کا گھر محفوظ رہا تاہم اطراف میں جمع ہونے والے پانی کی وجہ سے مشکلات کا سامنا رہا، ایک اور سابق ٹیسٹ کپتان وسیم ہاری بکلی نہ ہونے کے ساتھ ساتھ ٹیلیفون اور انٹرنیٹ کی سہولت سے بھی محروم رہے۔ اسٹوڈنٹ کے عظیم کھلاڑی اور سابق عالمی چیمپئن چنا گھیر خان کو بھی برساتی پانی کی وجہ سے مشکلات کا سامنا کرنا پڑا جب کہ وہ وہ اپنے اور استعمال کے پانی کے لیے بھی پریشان نظر آئے، پاکستان ہاکی ٹیم کے سابق کپتان اویس حنیف خان کے مطابق جمع شدہ برساتی پانی کے سبب اسٹریٹ تالاب، مین گنی اور گھرانے لگے سابق اویس حنیف ایاز محمود اور اویس حنیف رشید انجمن کے گھروں میں بھی پانی داخل ہو گیا اور کھروں میں کچی ہوئی فیشی اشیا کو نقصان پہنچا، متاثرہ ڈھائی کھلاڑیوں کا کہنا ہے کہ انتظامیہ اور ذمہ داروں کو مستقبل کے لیے مربوط لائحہ عمل تیار کر کے موثر منصوبہ بندی کرنے کی ضرورت ہے۔

کے نزدیک اتار لیا، اس دوران بھارتی حکومت نے بھارت جانے والے پاکستانیوں کو ہارساں کرنے کی ہم شروع کر دی، کان پور میں سات پاکستانیوں کو گرفتار کر لیا گیا جبکہ رشتہ داروں سے ملنے گئے ہوئے تھے اور ان کے پاس تمام متعلقہ دستاویزات بھی مکمل تھیں اس وقت کے بھارتی لیڈر رجبے پرکاش نارائن نے بھی اپنے وزیر اعظم لال بہادر شاستری کی دفاعی معاملات پر تکرر گرفت پر سخت تنقید کی تھی، یکم ستمبر کو بھارتی افواج نے پاکستان پر دباؤ بڑھانے کیلئے راجدھنی، ممبئی، سونا مرگ اور سری نگر کیلئے پیش قدمی کی کوشش کی تاہم بھارت خود تسلیم کرتا ہے کہ اسے ان علاقوں میں سخت ہزیمت اٹھانا پڑی، بھارتی بجلی کا سپر سائیکل ان اپنے

12 مفتی منیب

ہم کراچی میں تاریخ کی سب سے بڑی پراسن اور انہماک کریں گے اور اس کے بعد آئندہ لائحہ عمل بارے میں اتفاق رائے سے فیصلہ کیا جائے گا، کراچی پر ایک قیامت گزری جبکہ وفاقی، صوبائی مقامی حکومتیں ایک دوسرے پر الزامات اور الزامات میں مصروف رہیں، وزیر اعظم کراچی کی ذمہ داری اور بحالی کے لیے تاریخی نتیجے کا اہم کردار کریں، ان خیالات کا اظہار انہوں نے منگل کو دارالاجوبہ میں ممتاز علمائے اہلسنت مفتی محمد جان نعیمی، محمد رفیق حسنی، مفتی محمد الیاس ضوی، صاحبزادہ ربیعہ امجد نعمانی، علامہ رضوان نقشبندی، مفتی عابد مبارک علامہ سید مظفر شاہ، مولانا بلال سلیم قادری، ثروت قادری اور تاجر برادری کی نمائندہ شخصیات کے پرس پرائس کانفرنس سے خطاب کرتے ہوئے کیا مفتی نے الزامات کو کھل کر کراچی پر ایک قیامت گزری ہے پرائیما اور جوائی الزامات میں مصروف رہیں، یہاں تک کراچی ساتھ نہایت سنگ دلا رویہ ہے، کراچی کے کئی علاقے ہیں پانی ٹھروں، دفاتر اور مساجد کے اندر چلا لوگوں کا گھر اور تجارتی سائزوں میں کھینچوں کا: تک برباد ہوا، بعض علاقوں میں کشتیوں کے ڈر۔ نقصانات کے ساتھ ساتھ جانی نقصانات بھی ہو گئے ہیں، بعض لوگوں کی لاشیں تالوں سے ملیں، یہ اسباب: کے لیے ایک ذمیت ناک امر ہے، انہوں نے کہا وفاقی، صوبائی اور مقامی حکومتیں اپنا اپنا دامن بھاری دوسروں کو ذمہ دار قرار دیتی رہیں، پیغمبر کا سلسلہ جا رہا، بعض وفاقی وزراء نے کراچی کے دورے کیے لیکن سیشن کے علاوہ کچھ بھی نہیں کیا، حالیہ بارشوں میں لوگ جاں بحق ہو چکے ہیں ان کے لواحقین کو قومی، کے مطابق ذرا رعایت دیا جائے، ایک سوچی سمجھی سارا کے تحت تسلسل کے ساتھ عام مجالس میں صحابہ کرامؓ کو چہن کا گستاخانہ اور جرمانہ سلسلہ نہ صرف جاری۔

9 جامعہ سندھ

شعبوں پر چھاپے، اسٹینٹ پروفیسر سمیت 3 ملازم

3 فرخ خان

قیام کو سرمایہ کاروں کے لیے خوش آئند قرار دیتا ہے کیونکہ یہ تنظیم تمام قانونی شرائط کو پورا کر کے فعال ہونے کے بعد ملک کے اسٹاک بروکرز کی نمائندہ تنظیم بن سکی ہے۔ یہ بات انہوں نے پاکستان اسٹاک ایکسچینج اسٹاک بروکرز ایسوسی ایشن کے چیئر مین عقیل کریم ڈھیدی دارا کیسی ایگزیکٹو کیٹیگی کے اعزاز میں دیے گئے ظہرانے سے خطاب کے دوران کی۔ انہوں نے کہا کہ ٹی ایس ایس انتظامیہ ایسوسی ایشن کے ساتھ مل کر کام کرے گی تاکہ پاکستان میں پینٹل مارکیٹ کو بیشتر طور پر ترقی دی

**میزان بینک**  
پہریں میسر اسلامی بینک

10 فیصد بونس حصص کے لئے میزان بینک کے کھاتے بند رہنے کا نوٹس

ہم اپنے معزز صارفین کو یہ اطلاع دینے میں مسرت محسوس کرتے ہیں کہ میزان بینک کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنے اجلاس منعقدہ 17 اگست، 2020 میں 10 ہر حصص پر ایک (1) حصص یعنی 10 فیصد کے تناسب سے بونس حصص کی منظوری دی ہے۔ مندرجہ بالا کے حقداروں کے تعین کے لئے میزان بینک لیڈنگ کے شیئر ٹرانسفر کے کھاتے 11 ستمبر، 2020 سے 18 ستمبر، 2020 تک (دونوں ایام شامل ہیں) بند رہیں گے۔ 10 ستمبر، 2020 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہونے والی شیئر ٹرانسفر کی درخواستیں وصول کنندگان کو مندرجہ بالا کا حقدار ٹھہرانے کے لئے بروقت تصور ہوں گی۔

- نوٹ:
1. کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (2)72 کے مطابق طبعی شکل میں حصص رکھنے والے حصص یافتگان کے لئے ضروری ہے کہ اپنے طبعی حصص کو اسکرپٹ لیس فارم میں رکھیں، یعنی "ہر موجودہ کمپنی کو اپنے طبعی حصص کو اس طریقے کے مطابق بک انٹری کی صورت میں تبدیل کرنا ہوگا جیسا کہ وضاحت کی گئی ہو اور جس تاریخ سے کمیشن کی جانب سے مطلع کیا گیا ہو، جو ایکٹ کے آغاز سے چار سال کی مدت سے زیادہ نہ ہو۔"

محمد سہیل خان  
کمپنی سیکریٹری

کراچی: 02 ستمبر، 2020

اطلاع عام / اعلان لاتعلقی

ہر خاص و عام کو مطلع کیا جاتا ہے کہ ہمارے موکل عبدالعزیز رحمت اللہ میمن ولد رحمت اللہ سید نیکی منزل R-1805 بلاک 14 فیڈرل بی ایریا کراچی اپنے فرزند رضوان میمن حاصل شناختی کارڈ نمبر 9-1265601-42101 سے اعلان لاتعلقی کرتے ہوئے عوام الناس کو مطلع کر رہے ہیں کہ انکے بیٹے کی کسی قسم کی سرگرمی سے انکا کوئی تعلق نہیں اور ہمارے موکل کو جانبدار میں سے بھی اس کا کوئی حصہ نہیں اگر کوئی فرد، افراد یا مالی ادارہ کسی قسم کا لین دین رضوان میمن سے کرتا ہے اس سے ہمارے موکل کا کوئی تعلق نہ ہوگا۔

Muhammed Asif Khadai, Advocate Khadai Law Associates  
Suite # 3- B, 2nd Floor, Ahmed Shopping Mall Main Tariq Road, Karachi  
Phone: 0333-3053324, Email: vaaakil@gmail.com